niosissimus Philosophus adpellatur a citat. Paulino p. 707. Athanasius quoque Kircherus, celebris e Societate Iesu Mathematicus & Philologus, in Obelisc. suo Pamphil. lib. I. de litterarum & obeliscorum origine cap. I. p. 5. scriptorem quempiam adfert Hispanum, Thomam Torquemade, quem in Hexaemero suo, ex Thomæ Aquinatis libro de ente & essentia meminisse dicit codicis cuiusdam ab Adamo conscripti in lingua Ebræa, de omnibus & singulis mundanarum rerum virtutibus: *Protoplastum namque presagum mundi per diluuium perituri, ne artes & scientia vna cum humano genere extinguerentur, laminis Saxeis easdem incisas cista lateritie contra aquarum vim inclusisse, ut ea inuenta aperitaque filii posterii haberent, quo imbuerentur.* Mercurium tandem Trismegistum illum codicem suis temporibus inuenisse, indeque scientiam illarum rerum omnium mirabilem, quam in operibus eius etiam nunc vixi scintillis relucentem videremus, hausisse; immo Thomam huncce librum vidisse legisse, eiusque vsu multa admiranda prestuisse. Verum cum hoc B. L. discutiendum relinquam, hæc de Adamo eiusque Eruditione dixisse iusticiant.

§. VIII.

Excipit hunc filius suus primogenitus Cain, quem Agricola fuisse Sacra Scriptura adfirmat Gen. 4. v. 2. אדם ארמה & Cain fuit colens terram. Quod *genus non fortuito, sed hortatu Parentum elegisse creditur.* v. 2. Gerhard. Comment. in h. l. Ipsum insuper multarum rerum inuentorem fuisse, facile colligi potest, si modo quis animo & citatione complexus fuerit, quæ & qualia ad vitam agrestem legendam pertineant, (volunt enim quidam derivare agrum ab ארמה, id est quod in eo multa sint agenda.) Nonne Caino instrumentum alicuius ad terram colendam apri inuentionem adscriberem? cum tam utile atque necessarium sit ad colendam terram, quam quod vtilissimum, & quoniam erat Agricola, non potuit sibi non fabricare instrumentum, cuius ope posse terram, alias in cultam, cultam reddere. Hoc ipsum instrumentum, ad

ad

ad terram colendam inuentum, absque dubio occasionem postea dedit inueniendi aratrum. Cuius aratri vtilitatem fecum computans Iul. Cæsar Scaliger, ita artificiosè descripsit:

*Ore gero gladium, matrisque in pectore condo,
 Vi mox, quæ nunc sunt mortua, viuâ colas.
 Dux meus a tergo est, caudaque trabens retrahensque
 Hasta, non me ut ea verberet, ast alios.*

vid. Heidfeld. Sphinx. Theol. Philosoph. cap. 7. p. 165. Cainum etiam pondera & mensuras reperisse, auctor est Polydor. Virgil cap. 19 lib. 1. p. 77. Ex quibus satis constat Cainum nomen eruditi tenere potuisse, cum Mathesin calculasse vero simillimum; vbi nempe de pondere & mensura Architecturaque agitur. Hæc de Caino.